
Pagina n. 1 di 2

N. 134/14

Oggetto: Indennità di residenza per farmacie rurali, anno 2011 - Quota a carico del Comune.

L’anno Duemilatredici, addì Tredici del mese di Agosto, nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI

del Comune di Ripabottoni;

Visto/a:
 La Legge 8 marzo 1968, n. 221 che concede delle provvidenze economiche in favore delle

farmacie rurali aperte e funzionanti nei comuni inferiori ai tremila abitanti;
 l'art. 6 della predetta Legge 221/1968 che dispone

o L'onere dell'indennità di residenza grava come spesa fissa obbligatoria sul bilancio del
comune nella misura di lire 80.000 e sul bilancio dello Stato per la rimanente parte.

o La liquidazione dell'indennità per la quota spettante al comune deve essere effettuata
entro e non oltre il 31 ottobre di ogni anno, quella spettante allo Stato viene effettuata
dal medico provinciale in due rate uguali e posticipate con scadenza, rispettivamente, al
30 giugno ed al 31 dicembre di ogni anno con ordinativi diretti facenti capo all'apposito
capitolo dello stato di previsione della spesa del Ministero della sanità.

 la nota n. 71233 del 10-06-2013, acquisita al protocollo comunale in data 13-06-2013 al n.
3142, con la quale l’A.S.Re.M – Sede di Termoli ha comunicato che con provvedimento del
30/05/2013, n.621 del Soggetto Attuatore con funzioni di Direttore Generale, è stata
determinata la corresponsione dell’indennità di residenza per l’anno 2011 a favore del Dr.
Luigi FANELLI, titolare della farmacia rurale sita nel Comune di Ripabottoni con quota a
carico di questo Ente per € 41,32;

 il redigendo Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013;
 il TUEL, approvato con D. Lgs n. 267/2000;
 l'art. 55 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare, liquidare e pagare, quale spesa obbligatoria e per quanto in premessa, in
favore del Dr. Luigi FANELLI, titolare della farmacia rurale sita nel Comune di
Ripabottoni in Corso Vittorio Emanale III, la somma € 41,32, a titolo di quota comunale
dell’indennità di residenza per farmacie rurali, relativa all’anno 2011;

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.12.05.05 (Farmacie – Trasferimenti ad
imprese) – Codice SIOPE 1572 - gestione competenza del redigendo Bilancio di
previsione, esercizio finanziario 2013.

=================

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 281 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATOREProt.


